gestiones que consideren pertinentes. 

DAF-PRE-M 131-2025 
Adjunto le remito la Modificación Interna 04-2025, para su conocimiento, análisis y posterior 
presentación al Concejo Municipal para su aprobación.  Dicha Modificación tanto en rebajos, 
como en aumentos es por la suma de ¢380,287,945.79 (Trescientos ochenta millones 
doscientos ochenta y siete mil novecientos cuarenta y cinco con 79/100).  Es importante 
mencionar que en esta modificación se incluye el proyecto presentado por la Asoc. Rondalla 
Municipal, para gira internacional, Ya que es posible que el presupuesto extraordinario no sea 
aprobado en tiempo para girar dichos recursos, antes del 30 de agosto del presente año.

[...]

recaudación del Impuesto de Bienes Inmuebles del Período 2024, obligación preceptuada en la 
Ley N° 7509 - Ley de Impuesto sobre Bienes Inmuebles a la Junta Administrativa del Registro 
Nacional.  La suma que se registra como pendiente para el año señalado asciende a TRES 
MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO 
COLONES, CON 04/100 – (¢3.469.635.04). 

Se insta a regularizar la situación de su representada y realizar la cancelación en el plazo de 15 
días hábiles, para lo cual se brindan los datos bancarios necesarios para esta acción:  CUENTA 
IBAN CR21015201001021115862 - Banco de Costa Rica a nombre de la Junta Administrativa